PAGE

П Р О Т О К О Л № 4 - 22
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности
Киренского муниципального образования

	г. Киренск

	           19 апреля 2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Заместитель Главы по ЖКХ,

энергетики и транспорта:
	Корзенников А.И.

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Главный специалист по делам ГО, ЧС И ОПБ

администрации Киренского МО:                                                          Сафонова И.Ф.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Старший государственный инспектор по маломерным судам Киренского инспекторского участка Центра ГИМС (управление) ГУ МЧС России по Иркутской области:
	Залуцкий А.В.

	Представитель ООО «Тепловая компания»:
	Арбатский С.В.

	Начальник ПСЧ № 39 ФГКУ

«14 ОФПС МЧС России по Иркутской области»
	Малков Д.А.

	Заместитель начальника Северного ПСО АСС ОГБУ

«Пожарно-спасательная служба Иркутской области»:
	     Кустов А.В.

	Начальник отдела ЖКХ,

энергетики и транспорта администрации:
	Войтов М.А.

ПРИГЛАШЕНЫ:

	Заместитель Председателя Комитета

по имуществу и ЖКХ администрации

Киренского муниципального района:
	Вытовтова О.А.

	Председатель комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района:
	Кравченко И.А.

1. Об организации неснижаемого запаса топлива на котельных

 ООО «Тепловая компания»
             (А.И. Корзенников)
______________________________________________________________________

По информации И.о Главы Киренского муниципального образования - А.И. Корзенникова:

- в связи с расторжением Концессии с ООО «Теплоснабжение» и передачи котельных в пользование  ООО «Тепловая Компания», выпадающие доходы, выплачиваемые из бюджета Иркутской области не выплачиваются в  связи с отсутствием нового Концессионного соглашения. В соответствии с Протоколом министерства ЖКХ Иркутской области было принято решение о приобретении жидкого топлива в количестве 300 тонн, из них 100 тонн приобретает ООО «Тепловая Компания», 200 тонн приобретает Министерство ЖКХ для пополнения аварийного запаса Иркутской области. 13 апреля 2022. Министерством жилищной политики и энергетики Иркутской области подписан госконтракт на поставку мазута топочного. В соответствии с условиями контракта поставка осуществляется в течение 10 календарных дней с момента направления заявки поставщику. Поставщиком является ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЙКАЛЬСКАЯ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" (ООО "БМК"). Согласно условий контракта поставка мазута должна произойти не ранее 25 апреля 2022 г. В настоящее время ООО «БМК» к поставке не приступил, что ведет к срыву сроков поставки мазута топочного, следовательно с 22 апреля 2022 г. в виду отсутствия мазута топочного произойдет   приостановка эксплуатации   котельных № 6 и № 7 г. Киренска, в период отопительного сезона.
Предложение: в рамках режима «Повышенная готовность» приобрести мазут за счет средств администрации Киренского муниципального образования, со сроком поставки не более 3-х календарных дней.

1.1. Принять информацию И.о.  Главы Киренского МО – Корзенникова А.И. к сведению.

1.2. Администрации Киренского городского поселения, в течении одного рабочего дня заключить муниципальный контракт на поставку мазута топочного.

1.3. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Киренского городского поселения - Тирскому А.Н., с целью недопущения аварийных ситуаций в жилых домах, на социально значимых объектах, а также принятие мер по бесперебойному обеспечению теплом объектов жизнеобеспечения, из резервного фонда Киренского муниципального образования выделить  бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств администрации Киренского городского поселения на приобретение теплоэнергетического оборудования;

Срок: не позднее 20 апреля 2022 года.

1.3. И.о. Главы Киренского МО - Корзенникову А.И.:

1.3.1. В соответствии с Постановлением администрации Киренского городского поселения от 24 октября № 493 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Киренского муниципального образования» на средства, указанные в п. 1.3. приобрести топливо для котельных № 6 и 7 г. Киренска.
1.3.2. Продолжить работу по мероприятиям:

- содержание в готовности для возможного использования имеющуюся на территории муниципального образования пожарную и водовозную технику, а также автотранспорт, в соответствии с планом эвакуации населения при авариях на объектах ЖКХ.

- организация бригад из числа сотрудников администрации Киренского городского поселения с целью по дворового обхода на предмет выявления проблемных участков теплоснабжения, водоснабжения (6 человек).

- организация дополнительных аварийно-восстановительных бригад, с привлечением ООО «Тепловодоканал» (4 чел. 1 ед. техники), ООО «Тепловая компания» (8 чел., 2 ед. техники);

- информирование населения о сложившейся ситуации через социальные сети.

- при необходимости, оповещение пунктов временного размещения населения: ПВР № 1 КППК (начальник Росова Л.М., тел.: 89642161207), ПВР № 2 МКОУ СОШ № 3 г. Киренска (начальник ПВР Тюрнева Н.В. 89642122146), ПВР № 3 МКОУ СОШ № 5 г. Киренска (начальник ПВР Потапова Е.А. 89642120099), ПВР № 6 МКДОУ «Детский сад № 9 г. Киренска» (начальник ПВР Савлук Е.Н. 89642187115), ПВР № 7 МКДОУ «Детский сад № 1 г. Киренска» (начальник ПВР Маслова Л.А. 89642122168), ПВР № 9 МАОУ ДОД ДЮЦ «Гармония» (начальник ПВР Мерщий Т.А. 89642131450) о складывающейся ситуации и быть в готовности на случай эвакуации;

- осуществлять мониторинг котельных ООО «Тепловая компания» на предмет запаса и объема топлива с составлением соответствующих актов;

- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации в МКУ «ЕДДС - 112» администрации Киренского муниципального района (тел. 8-964-124-84-34, 4-32-33) о ходе работ по подвозу твердого и жидкого топлива на котельные с указанием времени подвоза, объема и запаса.

Срок: ежедневно.

1.4. Генеральному директору ООО «Тепловая компания» продолжить работу по мероприятиям:

- ведение круглосуточного дежурства должностных лиц, а также привлекаемых сил и средств для предупреждения чрезвычайных ситуаций;

- содержание в полной готовности сил и средств, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения, обо всех происходящих аварийных и чрезвычайных ситуациях незамедлительно сообщать и.о. Главы Киренского МО - Корзенникову А.И. и оперативному дежурному МКУ «ЕДДС – 112» администрации Киренского муниципального района;

Срок: ежедневно.

Председатель КЧС и ОПБ:

                         Корзенников А.И.
Секретарь КЧС и ОПБ администрации

        Киренского городского поселения
:

   Сафонова И.Ф.